

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Nº 00037/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.313.427/0001-54 - SUPERMERCADO CICONATO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	"açúcar"	Pacote 5 KG	600	R\$ 10.746,0000	R\$ 15,0000	R\$ 9.000,0000
Marca: ALTO ALEGRE Fabricante: ALTO ALEGRE Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.000,0000

45.693.344/0001-61 - GALERA DA CESTA BASICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Arroz Beneficiado	Embalagem 5 KG	600	R\$ 14.322,0000	R\$ 21,5000	R\$ 12.900,0000
Marca: TUQUINHA Fabricante: TUQUINHA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz agulhinha tipo 1, polido, longo fino, embalagem de 5kg.						
3	Biscoito	Unidade	600	R\$ 3.168,0000	R\$ 3,9100	R\$ 2.346,0000
Marca: PIZZININI Fabricante: PIZZININI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito doce, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sem colesterol, embalagem de 400 gramas.						
4	Café	Pacote 500 G	600	R\$ 9.084,0000	R\$ 10,1600	R\$ 6.096,0000
Marca: FRUTO DE MINAS Fabricante: FRUTO DE MINAS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em pó torrado e moído, de boa qualidade, máximo de 1% de impureza, embalagem de 500g.						
5	Erva - mate	Unidade	600	R\$ 4.206,0000	R\$ 5,6600	R\$ 3.396,0000
Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cha de erva mate tostado, embalagem de 400g.						
6	Massa de tomate	Embalagem 340 G	1200	R\$ 6.420,0000	R\$ 2,6600	R\$ 3.192,0000
Marca: TUDIBAO Fabricante: TUDIBAO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrato de tomate, simples e concentrado, embalagem: contendo 340g.						
7	Farinha de mandioca	Embalagem 1 KG	600	R\$ 4.230,0000	R\$ 5,5000	R\$ 3.300,0000
Marca: JOPPLAM Fabricante: JOPPLAM Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca torrada de consistência fina 1kg						
8	Dentífrico	Tubo 90 G	600	R\$ 2.598,0000	R\$ 1,6600	R\$ 996,0000
Marca: FRIEDENTE Fabricante: FRIEDENTE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme dental 90 gramas, creme dental de uso adulto com flúor.						
9	Detergente enzimático	Frasco 500 ML	1200	R\$ 3.480,0000	R\$ 1,7500	R\$ 2.100,0000
Marca: BRILHO SHOW Fabricante: BRILHO SHOW Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro 500ml						
10	Mistura alimentícia	Pacote 1 KG	600	R\$ 3.144,0000	R\$ 3,7500	R\$ 2.250,0000
Marca: COCAMAR Fabricante: COCAMAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento- embalagem 1kg.						
11	Leguminosa	Embalagem 1 KG	1200	R\$ 11.448,0000	R\$ 9,1600	R\$ 10.992,0000
Marca: SAFRA NOVA Fabricante: SAFRA NOVA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão cariquinho, tipo-1, embalagem de 1kg						
12	Farinha De Milho	Embalagem 1 KG	600	R\$ 2.946,0000	R\$ 3,0800	R\$ 1.848,0000
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fubá mimoso , enriquecido com ferro fólico embalagem de 1kg						
13	Macarrão	Embalagem 500 G	600	R\$ 3.246,0000	R\$ 3,1600	R\$ 1.896,0000
Marca: IGIA Fabricante: IGIA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo parafuso massa com ovos, de boa qualidade embalagem de 500g.						
14	Óleo Vegetal Comestível	Embalagem 900 ML	1200	R\$ 9.936,0000	R\$ 4,8300	R\$ 5.796,0000
Marca: COCAMAR Fabricante: COCAMAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml						
15	Papel Higiénico	Pacote 4 UN	600	R\$ 2.772,0000	R\$ 2,5800	R\$ 1.548,0000
Marca: FAMILIAR Fabricante: FAMILIAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco, fardo com 04 unidades de pelo menos 30m cada unidade do fardo						
16	Sabão Barra	Embalagem 5 UN	600	R\$ 8.970,0000	R\$ 9,1600	R\$ 5.496,0000
Marca: BARRA NOVA Fabricante: BARRA NOVA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pedra, 5 unidades x 200 gramas						
17	Sabão Pó	Caixa 500 G	600	R\$ 3.084,0000	R\$ 3,2500	R\$ 1.950,0000
Marca: CLASS Fabricante: CLASS Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó embalagem de 400 gramas						
18	Sal	Saco 1 KG	600	R\$ 1.584,0000	R\$ 1,4100	R\$ 846,0000
Marca: GARÇA Fabricante: GARÇA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg						
19	Peixe In Natura	Quilograma	600	R\$ 3.336,0000	R\$ 4,4100	R\$ 2.646,0000

Marca: PALMEIRA

Fabricante: PALMEIRA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sardinha enlatada, 125 gramas.

Total do Fornecedor: R\$ 69.594,0000

Valor Global da Ata: R\$ 78.594,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)